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Skrivelse om handlingsplan för det förebyggande arbetet mot vräkningar. 

Konsekvenserna av att vräkas får stora konsekvenser för individen, barn blir särskilt utsatta. Även om 

barnet har en förälder med en fast bostad skapar det stress och oro att veta att den andre föräldern 

inte längre ha ett eget hem och en fast punkt i tillvaron. 

Ett växande problem när hyresrätter görs om till bostadsrätter är att personer som blir beroende av 

försörjningsstöd kan tvingas göra sig av med sin lägenhet efter viss tid. Lika stora problem kan ske när 

en vuxen individ bor i en nyproduktion, trots liten. Då socialtjänsten kan bedöma att föräldern  bor 

för dyrt. Trots att inga andra lägenheter finns att tillgå. Detta kan i värsta fall leda till hemlöshet om 

det finns betalningsanmärkningar med i bilden.  

Inför denna nämnd läser vi om ett ärende där vräkning ansetts inte kunnat undvikas och det beskrivs 

funnits störningar i lägenheten. Det är av yttersta vikt att förstå vad störningarna beror på för att 

kunna avgöra vad som borde ha gjorts i detta fall. Särskilt med  tanke på att våld i hemmet och 

högljuddhet på grund av detta i olika fall lett till vräkning. Det kan också finnas missbruk eller psykisk 

ohälsa med i bilden, scenarion som förvärras av en vräkning. 

Vi önskar med anledning av detta en redovisning av hur det vräkningsförebyggande arbetet ser ut i 

vår stadsdel:  

 Hur ser det interna samarbetet inom stadsdelsförvaltningen ut gällande det 

vräkningsförebyggande arbetet? 

 Hur involveras hyresgästen själv i stadsdelsnämndens vräkningsförebyggande arbete inför 

besked om hot om vräkning? 

 I vilket skede kliver socialtjänsten in när det gäller att sätta in insatser inför att en individ står 

inför hot om vräkning? 

 Hur ser samverkan ut mellan hyresvärdarna, stadsdelsnämndens socialtjänst och 

Kronofogden? 

 Hur ser arbetet ut gällande bostadssamordning och hyresrådgivning gällande hyresskulder, 

vräkningar, störningar, missbruk oavsett om det handlar om en barnfamilj, ensamstående 

eller pensionär? 

 Finns det ett fastställt tak hur höga hyresskulderna får bli innan värdarna har en skyldighet 

att kontakta socialtjänsten? 

 Hur många individer drabbas i genomsnitt per år av vräkningar i vår stadsdel? 

 Hur många av dessa är barn som drabbas? 

  

 


